
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Терновская средняя школа»

Еланского муниципального района Волгоградской области
ул. Ленина, д.46, Еланский район, Волгоградская область, Россия, 403710.

Тел.: 3 ( 84452) 6-54-57, Факс: ( 84452) 6-54-57 e-mail: ternovoefa.bk. г и 
ОКЛО 46030035, ОГРН 1023405768946, ИНН/КПП 3406005100/340601001

Приказ № 31

от 16.03. 2020 года

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в МБОУ 
«Терновская СШ»

На основании приказа № 88 от 16.03.2020 г. «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях Еланского 
муниципального района»

Приказываю:

1. Методисту школы Мирошниченко Е.И.:
1.1. обеспечить принятие в установленном порядке решений о 

возможности свободного посещения, обучающимися учебных занязий 
на основании заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся;

1.2. разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся, 
перешедших на свободное посещение учебных занятий;

1.3. обеспечить реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий для обучающихся, не посещающих учебные занятия по 
решению родителей (законных представителей) обучающихся;

1.4. с учетом имеющегося учебного оборудования отменить обучение 
с использованием кабинетной системы;

1.5. организовать в образовательных организациях измерение 
температуры тела сотрудникам. Обеспечить обязательное отстранение 
от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и 
дальнейший контроль вызова работником врача для оказания 
первичной медицинской помощи на дому;

2. Дежурным учителям:
2.1. обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме

обучающихся в образовательную организацию и наблюдение за их 
состоянием здоровья в течение учебного дня с обязательным 
проведением термометрии;

2.2. в случае выявления обучающихся с признаками заболевания и 
повышенной температурой направлять их домой, обеспечив 
незамедлительную изоляцию от коллектива;

3. Завхозу школы Цыганковой М.А.:
3.1. взять под личный контроль работу пищеблока в части соблюдения 

усиленного санитарно-гигиенического режима;
3.2. обеспечить средствами индивидуальной защиты (масками),



дезинфицирующими средствами;
3.3. обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, 

регулярности дезинфекции помещений, а также проведение 
заключительной дезинфекции в период каникул;

4. Заведующим кабинетами:
4.1. обеспечить соблюдение кратности и продолжительности 

проветривания помещений образовательных организаций в процессе 
занятий;

5. Учителям-предметникам:
5.1. обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в 

соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе 
посредством перехода на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий и (или) корректировки календарного 
учебного графика и рабочих программ;

6. Педагогу-организатору:
6.1. максимально сократить количество проводимых массовых 

мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и 
развлекательных, допуская возможность проведения только 
неотложных мероприятий;

7. Объявить весенние каникулы с 21.03.2020 г. до 06.04.2020 г.;
8. Рекомендовать родителям обучающихся максимально исключить 

появление их несовершеннолетних детей в общественных местах.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Т.В. Колядина

С приказом ознакомлень




